
Z/052007 AB/033234

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 september 2023

gelet op:

de Wet veiligheidsregio’s

BESLUIT:
Als zienswijze te geven op het Risicoprofiel en beleidsplan 2024-2027 Veiligheidsregio Brabant-
Noord dat het voorliggende Beleidsplan 2024-2027 ‘samenwerken aan veerkracht en veiligheid’ 
wordt ondersteund maar dat aandacht wordt gevraagd voor:
-In de bredere taakopvatting van veiligheidsregio’s verwachten wij dat u kritisch blijft kijken naar 
uw rol en taak, zodat de veiligheidsregio in haar rol en (basis)taken op basis van de Wet 
veiligheidsregio’s herkenbaar blijft.
-Wij vertrouwen erop dat de huidige financiële kaders voor u leidend zijn en dat nieuwe taken 
alleen opgepakt worden wanneer hier ook financiering tegenover staat. In het kader van het 
toekomstbestendig op orde blijven verwachten wij dat u de balans tussen ambities, externe 
factoren en uw financiering nu en in de toekomst bewaakt. En dat u tijdig het bestuur betrekt 
wanneer deze balans verstoord dreigt te raken, zodat de ambities in het beleidsplan 
heroverwogen kunnen worden.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 oktober 2023.

de griffier                                                               de voorzitter

Mr. J.I.M. le Comte                                               C.J.M. van den Elsen


